
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
СТАНИЦЫ СТАРОЛЕУШКОВСКОЙ

П Р И К А З
«14» мая 2025 года № 103

ст. Старолеушковская

Об окончании 2024-2025 учебного года, организации 
и проведении итоговой аттестации выпускников 

IX, XI классов в ГБОУ школе-интернате ст-цы Старолеушковской

Во исполнение письма Министерства просвещения Российской 
Федерации от 16 декабря 2024 года № ОК-1139/03 «О направлении 
информации», п р и к а з ы в а ю :

1. Учебные занятия в ГБОУ школе-интернате станицы Старолеушковской 
завершить 24 мая 2025 года.

2. Праздник «Последний звонок» провести 24 мая 2025 года в 08 час. 30 
мин. Ответственный: заместитель директора по ВР Полякова Л.В.

3. Провести общешкольное родительское собрание 24 мая 2025 года в 09 
час. 30 мин.

4. Педагогам школы-интерната привести в надлежащее соответствие 
школьную документацию до 03 июня 2025 г.

5. Установить для обучающихся 9, 11 классов аттестационный период с 03 
июня 2025 г. по 06 июня 2025 г. Провести итоговую аттестацию согласно 
утвержденного графика.

6. Гальчун Н.И., заместителю директора по УКР и Рыбниковой И.А., 
заместителю директора по УР подготовить экзаменационные материалы в 
соответствии с приказом от 14.03.2025 г. № 77-1 «О подготовке 
экзаменационного материала по трудовому обучению для выпускников 9,11 
классов ГБОУ школы-интерната ст-цы Старолеушковской».

7. Провести выдачу документов об образовании в торжественной 
обстановке в актовом зале 16 июня 2025 года в 9 час.00 мин.

9. Ответственными лицами за оформление свидетельств об образовании и 
квалификационных удостоверений, «Книги для учета бланков документов об 
образовании», «Книги учета и записи аттестатов об образовании» назначить 
Васильеву Ирину Сергеевну и Скоробогатова Максима Ивановича.

10. Установить следующие сроки педагогических советов:
- 22.05.2025 года в 09 час 40 мин. «О допуске к итоговой аттестации 

учащихся 9, 11 классов»;
- 28.05.2025 года в 08 час 15 мин. «Об итогах 2024 -  2025 учебного

года».
- 06.06.2025 года «Об итогах экзаменов в 9, 11 классах».



11. Прохождение трудовой практики осуществлять в соответствии с 
приказом № 101 от 13.05.2025 г. «О проведении трудовой практики».

12. Ответственным за мероприятия по обеспечению мер безопасности при 
проведении торжественной линейки, посвященной празднику «Последнему 
звонку» назначить специалиста по ОТ Комисарчук Андрея Ивановича.

13. Информацию об окончании учебного года разместить на официальном 
сайте школы. Ответственный Барабанова Екатерина Геннадьевна.

14. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы-интерн; ^Ч^А .А . Кругляк


